

INDICADORES DE DESEMPEÑO 2019



No.	NOMBRE DEL INDICADOR	Meta 2019	Resultado 2019	Cumplimiento 2019	Ponderado 2019	Cumplimiento ponderado
1	Proyectos de impacto	42	45	107%	40,0%	42,86%
2	Proyectos ancla	3	3	100%	10,0%	10,00%
3	Inversiones nuevas gestionadas	50%	64%	127%	10,0%	12,73%
4	Valoración Free press en medios nacionales	\$ 3.000	\$ 3.094	103%	7,0%	7,22%
5	Valoración Free press en medios internacionales	\$ 7.000	\$ 7.545	108%	7,0%	7,55%
6	Publicaciones en medios internacionales de negocios	500	827	165%	6,0%	9,92%
7	Informes de análisis del entorno para la inversión	4	4	100%	3,0%	3,00%
8	Oportunidades de mejora gestionadas	4	4	100%	7,0%	7,00%
9	Ejecución del presupuesto	100%	100%	100%	10,0%	10,00%
						110,27%

El cumplimiento ponderado de la Corporación fue 110,27 %.

Aprobado en Junta Directiva de Febrero 19 de 2020

INDICADORES DE DESEMPEÑO 2018



No.	NOMBRE DEL INDICADOR	Meta 2018	Resultado 2018	Cumplimiento 2018	Ponderado 2018	Cumplimiento ponderado
1	Proyectos de impacto	40	41	103%	40,0%	41%
2	Proyectos ancla	2	2	100%	10,0%	10%
3	Inversiones nuevas gestionadas	50%	52%	104%	10,0%	10%
4	Valoración Free press en medios nacionales	\$ 2.400	\$ 4.003	167%	7,0%	12%
5	Valoración Free press en medios internacionales	\$ 5.500	\$ 7.220	131%	7,0%	9%
6	Publicaciones en medios internacionales de negocios	350	646	185%	6,0%	11%
7	Informes de análisis del entorno para la inversión	4	4	100%	3,0%	3%
8	Oportunidades de mejora gestionadas	4	4	100%	7,0%	7%
9	Ejecución del presupuesto	100%	100%	100%	10,0%	10%
						113,34%

El cumplimiento ponderado de la Corporación fue 113 %.

Aprobado en Junta Directiva de Febrero 28 de 2019

INDICADORES DE DESEMPEÑO 2017



No.	NOMBRE DEL INDICADOR	Meta 2017	Resultado 2017	Cumplimiento 2017	Ponderado 2017	Cumplimiento ponderado
1	Proyectos de impacto	38	38	100,0%	40,0%	40,0%
2	Proyectos ancla	2	2	100,0%	10,0%	10,0%
3	Inversiones nuevas gestionadas	40%	53%	132,5%	10,0%	13,3%
4	Valoración Free press en medios nacionales	\$ 3.000	\$ 3.097	103,2%	7,0%	7,2%
5	Valoración Free press en medios internacionales	\$ 4.000	\$ 7.680	192,0%	7,0%	13,4%
6	Publicaciones en medios internacionales de negocios	200	651	325,5%	6,0%	19,5%
7	Informes de análisis del entorno para la inversión	4	4	100,0%	3,0%	3,0%
8	Oportunidades de mejora gestionadas	50%	55%	109,8%	7,0%	7,7%
9	Ejecución del presupuesto	100%	100%	100,0%	10,0%	10,0%
						124,13%
El cumplimiento ponderado de la Corporación fue 124 %.						
Aprobado en Junta Directiva de Febrero 22 de 2018						

INDICADORES DE DESEMPEÑO 2016



No.	NOMBRE DEL INDICADOR	Meta 2016	Resultado 2016	Cumplimiento 2016	Ponderado 2016	Cumplimiento ponderado
1	Proyectos de impacto	36	38	105,6%	30,0%	31,7%
2	Proyectos ancla	3	3	100,0%	10,0%	10,0%
3	Proyectos de ciudad de inversión promocionados	5	6	120,0%	10,0%	12,0%
4	Valoración Free press en medios nacionales e internacionales	\$ 8.000	\$ 22.666	\$283,325%	15,0%	42,5%
5	Proyectos aliados de la Estrategia de Mercadeo de Ciudad	30	46	153,3%	10,0%	15,3%
6	Misiones multisectoriales en mercados priorizados	2	2	100,0%	5,0%	5,0%
7	Gestión de oportunidades de mejora para la inversión	4	4	100,0%	7,0%	7,0%
8	Informes de análisis del entorno para la inversión	4	4	100,0%	3,0%	3,0%
9	Ejecución del presupuesto	1	1	100,0%	10,0%	10,0%
						136,50%
El cumplimiento ponderado de la Corporación fue 136%.						
Aprobado en Junta Directiva Febrero 16 de 2017						

INDICADORES DE DESEMPEÑO 2015



No.	NOMBRE DEL INDICADOR	Meta 2015	Resultado 2015	Cumplimiento 2015	Ponderado 2015	Cumplimiento ponderado
1	Proyectos de impacto	35	36	103%	30%	31%
2	Proyectos ancla	2	4	200%	10%	20%
3	Proyectos de ciudad promocionados	4	4	100%	10%	10%
4	Valoración free press en medios nacionales e internacionales (millones de pesos)	\$ 6.000	\$ 10.959	183%	15%	27%
5	Proyectos aliados de la Estrategia de Mercadeo de Ciudad	25	41	164%	10%	16%
6	Misiones multisectoriales en mercados priorizados	2	3	150%	5%	8%
7	Gestión de oportunidades de mejora para la inversión	4	4	100%	7%	7%
8	Informes de análisis del entorno para la inversión	4	4	100%	3%	3%
9	Ejecución del presupuesto	100%	100%	100%	10%	10%
						132,00%
El cumplimiento ponderado de la Corporación fue 132%.						
Aprobado en Junta Directiva Febrero 16 de 2016						